2

	[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2022

       №  115
Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования» и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Колпашевского района
В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского района от 24.01.2014 № 59 «Об утверждении Положения о размере и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования в группах, функционирующих в режиме сокращённого дня, за один день:

для детей от 1 года до 3 лет – 145,40 рублей, в том числе питание – 116,70 рублей;

для детей от 3 лет до 8 лет – 169,60 рублей, в том числе питание – 140,90 рублей.

2. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования в группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания, за один день - 65,70 рублей.
2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации Колпашевского района от 22.12.2016 № 1391 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования»;

постановление Администрации Колпашевского района от 02.05.2017 № 396 «О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 22.12.2016 № 1391 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования»;
постановление Администрации Колпашевского района от 11.09.2018 № 961 «О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 22.12.2016 № 1391 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 02.05.2017 № 396)»;
постановление Администрации Колпашевского района от 21.12.2018 № 1414 «О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 22.12.2016 № 1391 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 02.05.2017 № 396, от 11.09.2018 № 961)»;

постановление Администрации Колпашевского района от 18.01.2021 № 38  «О внесении изменения в приложение № 2 к постановлению Администрации Колпашевского района от 22.12.2016 № 1391 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 02.05.2017 № 396, от 11.09.2018 № 961, от 21.12.2018 № 1414)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
И.о.Главы района

                 А.Б.Агеев
С.В.Браун
4 22 50